



Referat nr. 228 fra bestyrelsesmøde mandag den 13.5.24 kl. 16.00 afholdt hos Signe Kongstad

Tilstedeværende: Connie Hansen, Pia Hansen, Bjarne Jepsen, Allan Jensen (online) og Signe Kongstad

Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 227

Referat nr. 227 blev underskrevet.

Pkt. 2. Visionsplan – SFU – „Et samlet projekt“

Møder med Haderslev Kommune; Nordea Fonden

Den 7.5.24 fandt endnu et møde (meget lignende mødet den 4.4.24) sted på Aarø med repræsentanter fra Haderslev Kommune og Jakob Arendrup Nielsen fra Nordea Fonden. Signe Kongstad deltog fra bestyrelsens side. Kommunen præsenterede her konkrete design fra LYTT Architecture as (med henblik på bl.a. udviklingen af Aarø Havn) i håbet om, at Nordea Fonden kunne have interesse i at støtte „Aarø Naturø“.

Kommunen har via e-boks indbudt til et infomøde i Aarøhus den 27.5.24 kl. 19.00, der bl.a. skal belyse arbejdet med den strategisk-fysiske udviklingsplan og visionen om Aarø Naturø. Tilmelding kræves enten via linket i brevet eller direkte til Silja Krüger sikr@haderslev.dk.

Pkt. 3. Ny facebookside til beboerforeningen

Den ny facebookside for medlemmer, der hovedsagligt skal fungere som en digital opslagstavle for beboerforeningens aktiviteter m.m., startes op efter sommerferien.



Pkt. 4. Beboerforeningens 50-års jubilæum i 2024

Planlægningen er i gang. Festlighederne finder sted den 14.9.24. – Sæt allerede nu kryds i kalenderen!

Pkt. 5. Foretræde for ULØ -udvalget den 15.5.24 (Fri-ø projektet)

Som nævnt i referat 226, er der i midten af maj et foretræde for Udvalget af Småøer på Christiansborg – grundet foretrædets korte varighed (15 minutter), har vi besluttet at sende vores indstilling med en deltagende småø-kollega, Dorthe Winter (Omø).

Pkt. 6. Grundlovsdag

Planlægningen er i gang og programmet følger snarest. Vi vil rigtig gerne have hjælp til at sætte teltet op tirsdag den 4.6.24 kl. 16.00. Selve Grundlovsdag mødes vi til morgenmad kl. 8.30 og fordeler herefter diverse opgaver. Har man mulighed for at hjælpe, kan man svare Connie Hansen via mail, når programmet er sendt rundt.

Pkt. 7. Bænke på øen

De tre bænke, der i øjeblikket står i venteposition på havnen, placeres ved Aarø Trolden, på vejen mod pumpestationen (skal afklares med lodsejer) og ved fugletårnet (indenfor diget).

Pkt. 8. Møde i forbindelse med nominering til Årets Ø 2024/2025

Den 26.4.24. fandt et møde i forbindelse med Aarøs nominering til Årest Ø sted. Fra bestyrelsens side deltog Connie Hansen og Bjarne Jepsen. Bedømmelseskomiteens syv



repræsentanters besøg på Aarø indeholdt bl.a. en køretur rundt på øen, diverse lokale fortællinger samt en fælles frokost. – Afgørelsen finder som nævnt sted i juni.

Pkt. 9. SADS: 50-års jubilæum

Da Sammenslutningen af Danske Småøer i dette år kan fejre 50-års jubilæum, har bestyrelsen besluttet, at Bjarne Jepsen og Connie Hansen – i forbindelse med generalforsamlingen på Strynø (24.-26.5.24) – overrækker en kurv på vegne af Aarø.

Pkt. 10. Møde med Ø-udvalget

Næste møde med Ø-udvalget finder sted på Aarø den 19.6.24 – dagsorden udarbejdes.

Pkt. 11. Mindehøjtidelighed for flyvere den 21.6.24

I anledning af 80-års dagen for de 8 mand (ud af en besætning på 10), der mistede livet efter at være blevet skudt ned over Aarø den 21. juni 1944, arrangerer Lokalthistorisk Udvalg en mindehøjtidelighed i Aarøhus den 21.6.24 fra kl. 15.00. Indbydelse følger.

Pkt. 12. Blomsterbed og faldgrus

- Igen i år sår vi vilde blomster ved Sportspladsen – vandning afklares.
- Den 22.5.24 kl. 19.00 fordeler vi faldgrus på Legepladsen – kom gerne (med en trillebør) og gi´en hånd med!



Pkt. 13. Eventuelt

- Bestyrelsen har besluttet at søge om / indhente tilbud på vedligeholdelsesfri borde og bænke (til opsætning rundt omkring på øen).
- Badebroen kommer i vandet efter Pinse.
- Planlægning af en lidt alternativ Sankt Hans aften med Parkgolf og „minibål“ – indbydelse / program følger.

Pkt. 14. Næste bestyrelsesmøde

– finder sted hos Connie Hansen den 10.6.24 kl. 19.00.

Møderække for bestyrelsesmøder: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Allan Jensen, Signe Kongstad, Pia Hansen

Aarø, 16.5.24 - SK

Connie Hansen

Pia Hansen

Bjarne Jepsen

Allan Jensen

Signe Kongstad